IV. Novi autem etiam ipse, o Clemens, quod tibi concilium molestias et mœrores et pericula et probra ab inerudita plebe importanda; quæ fortiter poteris ferre, respiciens ad patientiæ magnam mercedem tibi a Deo reddendam. Sed et illud mecum juste considera: quando tuo auxilio opus est Christo, nunc cum malus adversum sponsam illius bellum suscepit, an in sequenti tempore, quando victoria parta regnabit, nullo amplius subsidio indi-

et fidelior; sed non dabis. Ex utroque autem loco discimus, a prioribus Ecclesiæ sæculis hanc in ea obtinere regiam, quæ digniores ac præstantiores ecclesiasticis ministeriis præfici jubet Cour.

(35) Ἐν γάρ, x. τ. λ. Scriptor noster Clementem ex Hebræis natum non sentiebat. Id.

(36) Ἐμοῦ τοῦτο ἀξιοῦν, x. τ. λ. Clarum est hæc ad preces sanctorum mortuorum non spectare, sed Rufinus obscurus convertit. Cor.

gens? Nonne etiam exigui ingenii viro claret, quod in presentis tempore? Omnibus ergo animi viribus in hoc presentis necessitatis tempore festina opem ferre bono regi, magnas remunerationes post victoriam reddere solito. Laeto igitur animo episcopatum suscipe, opportune eo magis quod Ecclesiam dispositionem a me didicisti, ad fratrum qui ad nos confugerunt salutem.

V. Verumtamen et breviter coram omnibus et propter omnes, quae ad eam dispositionem pertinent, in mentem tibi revocabo. Te quidem oportet irreprehensibiliter vivere, et maximo studio omnes vitae occupationes abjicere, ut non sis fidejussor, neque advocatus, neque ullo alio implicitus saeculari negotio. Non enim iudicem et cognitorem pecuniarum vel negotiorum rerumque ad hanc vitam pertinentium constituere te vult Christus, ut presentibus hominum curis detentus, tempus non habeas ad separandos juxta veritatis modum homines bonos a malis. Verum illa quidem si sibi invicem exhibeant qui discunt, et te a sermonibus salvos facere valentibus non avocent. Quomodo enim tibi impium est, saeculares curas suscipere, relicto eo quod facere jussus es: ita singulis laicis peccatum est, si sibi invicem etiam in mundanis necessitatibus praesto non sint. Equidem si cuncti non cogitent facere, uti tu, in rebus in quibus id decet, secure et tranquille vivas, a diaconis edoceantur; quo solus Ecclesiae sollicitudinis geras, tum ad scilicet eam administrandam, tum ad tradendos sermones veritatis.

VI. Nam si curis saecularibus occupatus fueris, et te ipsum et auditores decipies. Conducibili enim

Α τῷ βραχὺν ἔχοντι νοῦν ἴσθαι, ὅτι νῦν; Πάση οὖν προαιρέσει ἐν τῷ τῆς παρουσίας ἀνάγκῃ χρόνῳ τάχυνον ξυμπαχῆσαι βιαλεῖ ἀγαθῶ, μισθοῦ μεγάλου μετὰ νίκην ἀποδιδόνα. πεφυκῶσι. Χαίρων οὖν ἐπισκόπων, εὐκρίως ταύτη μᾶλλον, ὡς διοίκησιν Ἐκκλησίας παρ' ἐμοῦ μεμαθηκώς, εἰς τὴν τῶν ἡμῶν προσφυγόντων ἀδελφῶν σωτηρίαν.